
Stránka 1 z 1 
 

DODATEK č. 1 
 

ke smlouvě objednavatele č. 924-2015-571101 (číslo smlouvy zhotovitele: 70/2015) – 
Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Horní Václavov 

                                 
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj  

se sídlem: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2  
zastoupený: ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj Ing. Alešem Uvírou 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Aleš Uvíra, ředitel 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Zouhar, Martin Rechtorík  
Styčná adresa: Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský

 kraj, Pobočka Bruntál, Partyzánská 1619/7,                                                   
                      792 01 Bruntál 

Tel.:  
E-mail: bruntal.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“   

   
Zhotovitel: EKOTOXA s.r.o. 
 za společnost „EKOTOXA-GEOPORT“  
sídlo: Brno – Černá Pole, Fišova 403/7, PSČ 602 00 
zastoupený: jednatelem společnosti EKOTOXA s.r.o. 
 Dr. Ing. Jiřím Vrublem 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Dr. Ing. Jiří Vrubel 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Tel.:  
E-mail:  
ID DS: rdb3fk8 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ: 64608531 
DIČ: CZ64608531 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
54335 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ:  
Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování návrhu 
KoPÚ a vytýčení pozemků:  

dále jen „zhotovitel“ . 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 
  



Stránka 2 z 2 
 

Čl. I. 

                                                            Předmět dodatku č. 1 

 
1.1. Při zpracovávání dílčí části 3.2.2. – Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení 

dle §11 odst. 1 zákona a aktualizace návrhu nového uspořádání, včetně vyřešení podaných 
námitek k návrhu nového uspořádání pozemků – se objevily skutečnosti, které měly vliv na dobu 
jeho zpracování: 

a) Při zpracovávání dílčí části 3.1.4. – Aktualizace zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 
zákona, se nedařilo přimět k jednání  vlastníky předmětných pozemků, kteří nereagovali na 
žádné výzvy, a také nutnost opakovaného projednání a upřesnění požadavků příslušného 
Katastrálního pracoviště Bruntál na doplnění předané dokumentace ke zjišťování hranic 
neřešených pozemků. 

b) Předaná dokumentace od předchozí zpracovatelské firmy OLGEO, s.r.o. Olomouc, vyžaduje 
časově náročnější revizi, opravy, aktualizace dat a zpracování, než se předpokládalo při 
stanovování termínů ukončení jednotlivých dílčí části ve smlouvě o dílo. Jedná se především o 
tyto skutečnosti: předaná zakázka byla zpracována v jiné verzi programu (značné problémy 
s importem dat) / výkresy byly založeny v odlišném typu zakládacího výkresu / ve výkresech 
byly nalezeny topologické a databázové chyby neumožňující spuštění základních funkcí 
programu POZEM / z předaných dat nebylo vždy zřejmé, která verze je poslední a k jakému 
datu aktualizace ISKN náleží / nefunkční systém několika modelů v jednom výkresu. 

Výše uvedené skutečnosti měly vliv na zpracovávání následujících dílčích částí 3.2.2. a 3.2.3. a je 
tedy nutné provést změnu termínů ukončení těchto navazujících dílčích částí. 

 
1.2. Sjednává se tedy nový termín ukončení fakturačních celků: 3.2.2. – Vypracování návrhu nového 

uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona – aktualizace návrhu nového uspořádání, 
včetně vyřešení podaných námitek k návrhu nového uspořádání pozemků – s plněním do 
30.11.2016 a 3.2.3. – Předložení kompletní dokumentace nového uspořádání pozemků – 
s plněním do 31.1.2017. 

 
1.3. Změněná příloha (Příloha k smlouvě o dílo: KoPÚ Horní Václavov – dopracování návrhu) 

původní smlouvy (její nové znění) tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

 
1.4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 3 z 3 
 

Příloha ke smlouvě o dílo – nedílná součást  SoD KoPÚ v k.ú. Horní Václavov - dopracování 
návrhu 

  

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Počet 
MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v 
Kč  

Termín  
ukončení 1) 

  

3.1. Přípravné práce           

3.1.3. Vyhotovení podkladů pro případnou změnu 
katastrální hranice podle vyhl. č. 357/2013 Sb. 

ks 4 250  1 000  16.11.2015 

3.1.4. 

Aktualizace zjišťování hranic pozemků 
neřešených dle § 2 zákona - aktualizace dle 
změn v katastru nemovitostí, doplnění 
podkladů pro katastrální úřad, projednání s 
novými vlastníky 

100 
bm 

90 100  9 000  16.11.2015 

3.1.5. 

Aktualizace - dokumentace k soupisu nároků 
vlastníků pozemků – aktualizace dokumentace 
nároků vlastníků, vč. nároků týkajících se 
pozemků neřešených dle § 2 

ha 1325 100  132 500  16.12.2015 

Přípravné práce celkem (3.1.3.-3.1.5.) bez DPH v Kč       142 500    

3.2. Návrhové práce           

3.2.2. 

Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona – 
aktualizace návrhu nového uspořádání, včetně 
vyřešení podaných námitek k návrhu nového 
uspořádání pozemků 

ha 1325 220  291 500  30.11.2016 

3.2.3. 
Předložení kompletní dokumentace nového 
uspořádání pozemků 

ks 4 5 000  20 000  31.1.2017 

Návrhové práce celkem (3.2.2.-3.2.3.) bez DPH v Kč 311 500  

3.3 Mapové dílo ha 1325 200 265 000 
do 3 měsíců od 
nabytí PM 1.R 

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč          265 000   

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM                    
100 
bm 

30 700 21000 

nejpozději do                 
30. 9.  roku 

následujícího 
po roce v němž 
došlo k zápisu 

KoPÚ do 
katastru 

nemovitostí 
(nejpozději do 
30. 9. 2017) 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč    21000   

      
       



Stránka 4 z 4 
 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků           

1. Přípravné práce celkem (3.1.3.-3.1.5.) bez DPH v Kč 142 500 Kč 

2. Návrhové práce celkem (3.2.2.-3.2.3.) bez DPH v Kč 311 500 Kč 

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč 265 000 Kč 

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč   21 000 Kč 

Celková cena bez DPH v Kč 740 000 Kč 

DPH  21% v Kč 155 400 Kč 

Celková cena díla včetně DPH v Kč 895 400 Kč  

 

  
Čl. II. 

     
Závěrečná ustanovení 

 
2.1. Pokud v tomto dodatku č. 1 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 

ustanoveními NOZ. 
 
2.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele 

a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

 
2.3. Dodatek č. 1 může být měněn pouze na základě písemných číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

 
2.4. Závazky za plnění tohoto dodatku č. 1 přecházejí v případě transformace zhotovitele nebo 

objednatele na jejich právní nástupce. 

 
2.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

 
2.6. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále 

prohlašují, že dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Ostravě dne  
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

…………………………… ……………………………… 
Ing. Aleš Uvíra Dr. Ing. Jiří Vrubel 
ředitel Krajského pozemkového úřadu statutární orgán zhotovitele 
pro Moravskoslezský kraj jednatel společnosti EKOTOXA s.r.o., 

vedoucího společníka smlouvy o sdružení 
do společnosti „EKOTOXA-GEOPORT“ 


